
AKT THEMELIMI

Sot nre dt. 10.01 .2022 ne , Costantino Portlri i biri i Livio i datelindjes 22108/1953 lindur
nc Nocera lJmbla ,Perugia dhe Banues Montecosaro,Macerta" Itali me shtetesi Italiane
.(ilacliola Cobo e bija e Islam e datelindjes 08/10/1988 lindur ne Fier dhe Banuese ne L.
N4bloslur Ierko,Fier nre shtetesi Shqipetare dhe Mateo Cepele i biri i Hair i datelindjes
0l/01/1982 lintlur ne Roskovec dhe Banues ne L. Mbrostar Ferko,Fier me shtetesi
Shqipetare, ne rnbeshtetje te ligjit Nr.990l dt.14.04.2008 " Per tregetaret dhe shoqerite
tregetare " vendosem te themelojme shoqerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar me
kushtet e meposhteme :

Neni I
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar do te marre emrin " Bimba Shoes ".

Neni 2

OBJEKTI
Snotleria do te kryej aktivietin e meposhtem :

I'roclhim per te tretel te kepuceve,cizme,sandale,shapka te mbaruara ose pjese te tyre,
qanta, rripa dhe gdo prodhim tjeter lekure. Montim e tregtim i materialeve per prodhim e

kclruceve osc rc gdo prodhimit tjeter prej lekure. Punime druri, metalike, plastike pdr dyer
urj.
'l rcgtim te lendeve te para te cdo lloji, pjeseve te kembimit ,agregateve e makinerive te
ndryshrne irrdustriale. nderlimi etj me shumice e pakice import-eksport i tyre si dhe

transporti brenda dhe jashte vendit per shoqerine dhe persona te trete.
I)rodhim e tregeti nrateriale te ndryshme per ambalazh .Prodhim e tregeti detergjentesh ,

bojrash, llaqesh etj.Tregtim i karburanteve dhe cdo lloj nenprodukti te tyre me pakice
dhe transporti i tyre. Eksport- import dhe tregetim me shumice e pakice i mallrave te

ndryshme industriale, ushqimore, bujqesore, blegtorale, elektrike, elektro-shtepiake,
materiale ndertimi.Sherbime dhe riparime, servise,lavazhe automjetesh hapjen e bar-
restoranteve ,hoteleve si dhe fushen e transportit te mallrave e pasagiereve brenda dhe
jaslrte slrtetit; Klijinrin e agjensive te transportit ,spedicionit ,te konsulences ,komisionere
e tc ndeln-rjetesive dhe cdo aktivitet tjeter te lejuar me ligj.Veprimtari private ne fushen e
rrdertimit, te projektimit dhe zbatimit, ,ndertime civile e ekonomike shumkateshe,
ndertime rrugore, vepra arti, ujesjellesa, kanalizime, kanale e impiante vadites, vepra te
veganta e punime speciale, punime restaurimi, punime karpentierie, sherbime publike .

punirne publike, punime armalure, murature, suvatime.Nivelim shtresash, shtrime
pllakash hidroizlimi, punime hidraulike, elektrike, veshje thsadash,ndertime civile,
rnontinre sistemesh ngrohje- ftohje etj

Kohezgjatja

Shoqelia krijohet per te ushtuar veprimtarine e saj per nje afat te pacaktuar

Neni 4
Selia e shoqerise dhe adresa eleklronike e saj



Selia e Sh.p.k. " Bimba Shoes " do tejete ne adresen Lagla " 8 Shku(i " Rr. Kastriot
Muco, pasuria 288 zona kadastrale 3984. FIER .

Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitali le rregjistruar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10000 leke formuar dhe n€nshkuar nga ortaket e

shoqdrisd,l ndar€ ne tre kuota me vlere nominale pdr si vijon:
Ortaku themelues Costantino Porfiri zot6ron I $je) kuot me vler6 nominale 6000
(Gjashtemije) leke qE pdrbEn 60% te kapitalit themeltar te shoqerise.
Ortaku themelues Mateo Cepele zoteron [ (NjC) kuot me vlerE nominale 1000 (Njemije)
leke qd pdrben l0% te kapitali themeltar te shoqerise.
Ortaku themelues Gladiola Cobo Cepele zoteron I Nje) kuot me vlere nominale 3000
(Tremije) leke q€ pErbEn 30% te kapitali themeltar te shoqerise.

Ortaket e shoq€rise kand pavarsi ligjore,organizative si dhe t6 drejta pron6sie n€

proporcion me pjesEn e tyre,mbi gdo lloj kapitali.mjete xhiroje si dhe mbi gdo lloj pasurie

teter te fituar ne rruge te ligjshme.Shoq6ria pdrgliglet vetem per kapitalin e saj.

NENI S

Per te rregulluar menyren e funksionimit te shoqerise do te hartohet statut i shoqerise qe i

bashkangjitet ketij akt+hemelimi .

Ortaket Themelues
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Neni 6
Organel drejtuese le shoqerise

Organet drejtuese te shoqerise do te jene :

Asambleja e ortakeve
Administratoret

NENI T
Administrolorel

Administratore tei shoqerise emerohen:
z. Costantino Porfiri dhe zj.Gladiola Cobo
Administratori emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte rizgjedhje .

Gladiola Cobo


